
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАЛМАЮРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                   

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08 апреля 2025 г.                                                                                          № 5  

 

с. Чувашский Калмаюр 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 
муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
от 13.12.2024 № 46 «О бюджете муниципального образования «Калмаюрское 
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1) В части 1 статьи 1: 
а) в пункте 1 цифры «7580,675» заменить цифрами «8057,215», цифры 

«3580,675» заменить цифрами «4057,215»; 
б) в пункте 2 цифры «7580,675» заменить цифрами «12 816,31386»; 

в) в пункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «4759,09886»; 
1.2) В части 2 статьи 1: 
а) в пункте 1 цифры «8030,413» заменить цифрами «8109,003», цифры 

«3930,213» заменить цифрами «4008,803», цифры «8106,36» заменить цифрами 
«8200,15», цифры «3904,56» заменить цифрами «3998,35»; 

б) в пункте 2 цифры «8030,413» заменить цифрами «8109,003», цифры 
«8106,36» заменить цифрами «8200,15»; 

1.3) В части 1 статьи 8 цифры «2066,721» заменить цифрами «2862,746»; 
1.4) Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению изложить в следующей редакции: 

« 

Приложение №1  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района  
Ульяновской области 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области от 13.12.2024 № 46          

«О бюджете муниципального образования «Калмаюрское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» 
 



от  08.04.2025 № 5 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Калмаюрское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, 
классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода 2025 год 

Сумма на плановый 
период 

2026 год 2027 год 

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

4 000,00000 4 100,20000 4 201,80000 

1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

1 100,00000 1 190,20000 1 281,80000 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц 

1 100,00000 1 190,20000 1 281,80000 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых  является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении  которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 021,30000 1 111,50000 1 203,10000 

1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

6,40000 6,40000 6,40000 

1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных                           
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового  Кодекса 
Российской Федерации 

6,10000 6,10000 6,10000 

1 01 02040 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, 

13,80000 13,80000 13,80000 



полученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на 
основании патента в 
соответствии  со статьей 227.1 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02130 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

1,10000 1,10000 1,10000 

1 01 02140 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 

51,30000 51,30000 51,30000 

1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

10,00000 20,00000 30,00000 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный  
налог 

10,00000 20,00000 30,00000 

1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

10,00000 20,00000 30,00000 

1 06 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 890,00000 2 890,00000 2 890,00000 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц 

490,00000 490,00000 490,00000 

1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенных в границах 
сельских поселений 

490,00000 490,00000 490,00000 

1 06 06000 00 

0000 110 
Земельный налог 2 400,00000 2 400,00000 2 400,00000 

1 06 06030 00 

0000 110 
Земельный налог с организаций 1250,00000 1250,00000 1250,00000 

1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  

1250,00000 1250,00000 1250,00000 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц 

1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 



1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 

2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 057,21500 4008,80300 3 998,35000 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

4 057,21500 4008,80300 3 998,35000 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 544,29100 2 659,56900 2 633,91600 

2 02 16001  00 

0000 150 

Дотации  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 

2 544,29100 2 659,56900 2 633,91600 

2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

2 544,29100 2 659,56900 2 633,91600 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

398,90400 435,21400 450,41400 

2 02 30024 00 

0000 150 

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

0,86400 0,86400 0,86400 

2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 

0,86400 0,86400 0,86400 

2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

398,04000 434,35000 449,55000 

2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты. 

398,04000 434,35000 449,55000 

2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 
трансферты 

1114,02000 914,02000 914,02000 

2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

1053,30000 853,30000 853,30000 



Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов 

тыс.руб. 

Код Наименование показателей                                                      2025 год 

Сумма на плановый 
период 

2026 2027 

1 2 3 4 5 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-8 057,21500 -8 109,00300 -8 200,15000 

-8 048,28300 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов  -8 057,21500 -8 109,00300 -8 200,15000 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  -8 057,21500 -8 109,00300 -8 200,15000 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

12 816,31386 8 109,00300 8 200,15000 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

12 816,31386 8 109,00300 8 200,15000 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 12 816,31386 8 109,00300 8 200,15000 

соглашениями 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

1053,30000 853,30000 853,30000 

2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 

60,72000 60,72000 60,72000 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

60,72000 60,72000 60,72000 

  ИТОГО ДОХОДОВ 8 057,21500 8 109,00300 8 200,15000 

 
 

 

Приложение №2 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района  
Ульяновской области 

от  08.04.2025 № 5 

 
 

 



денежных средств  

  
Итого источников 
финансирования 

4 759,09886 0,00000 0,00000 

 

Приложение №3 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района  
Ульяновской области 

от  08.04.2025 № 5 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации 
         

тыс.руб.  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Бюджет 

2025 года 

Сумма на плановый 
период 

Бюджет 
2026 года 

Бюджет 
2027 года 

Общегосударственные 
вопросы  

01     
  6279,98488 4587,15300 4733,10000 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04    5010,54046 3760,98900 3736,93600 

Межбюджетные 
трансферты 01 04 

05 0 00 

00000 
  39,16000 43,07000 43,07000 

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения 

01 04 
05 2 00 

00000 
  39,16000 43,07000 43,07000 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по 
определению 
поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя) 

01 04 
05 2 00 

10220 
  0,10000 4,01000 4,01000 



Межбюджетные 
трансферты 01 04 

05 2 00 

10220 
500 0,10000 4,01000 4,01000 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по 
созданию условий для 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства и 
обеспечению жителей 
поселения услугами 
связи, общественного 
питания, торговли и 
бытового обслуживания 
в границах 
муниципального 
образования 

01 04 
05 2 00 

10230 
  39,06000 39,06000 39,06000 

Межбюджетные 
трансферты 01 04 

05 2 00 

10230 
500 39,06000 39,06000 39,06000 

Муниципальная 
программа «Развитие 
муниципального 
управления в 
муниципальном 
образовании 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

01 04 
65 0 00 

00000 
 4971,38046 3717,91900 3693,86600 

Комплекс процессных 
мероприятий 01 04 

65 4 00 

00000 
 4971,38046 3717,91900 3693,86600 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

01 04 
65 4 01 

00000 
 4971,38046 3717,91900 3693,86600 

Содержание аппарата 
администрации 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское  
поселение»   

01 04 
65 4 01 

04000 
  3845,23146 2824,62700 2798,97200 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 01 04 

65 4 01 

04000 
100 3837,93146 2819,62700 2793,97200 



обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 
65 4 01 

04000 
800 7,30000 5,00000 5,00000 

Содержание Главы 
администрации 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское  
поселение» 

01 04 
65 4 01 

08000 
  1126,14900 893,29200 894,89400 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
65 4 01 

08000 
100 1126,14900 893,29200 894,89400 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06    341,08900 341,08900 341,08900 

Межбюджетные 
трансферты 01 06 

05 0 00 

00000 
  341,08900 341,08900 341,08900 

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения 

01 06 
05 2 00 

00000 
  341,08900 341,08900 341,08900 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по 
внешнему финансовому 
контролю 

01 06 
05 2 00 

10210 
  24,00000 24,00000 24,00000 

Межбюджетные 
трансферты 01 06 

05 2 00 

10210 
500 24,00000 24,00000 24,00000 



Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по 

внутреннему 

финансовому контролю 

01 06 
05 2 00 

10240 
  0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные 
трансферты 01 06 

05 2 00 

10240 
500 0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по  
составлению проекта 
бюджета поселения, 
исполнению бюджета 
поселения, 
осуществлению 
контроля за его 
исполнением, 
составлению отчета об 
исполнении бюджета 
поселения 

01 06 
05 2 00 

10250 
  316,28900 316,28900 316,28900 

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 
05 2 00 

10250 
500 316,28900 316,28900 316,28900 

Резервные фонды  01 11    1,00000 1,00000 1,00000 

Реализация непро-
граммных направлений 
деятельности 

01 11 
10 0 00 

00000 
  1,00000 1,00000 1,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 
10 0 00 

01000 
800 1,00000 1,00000 1,00000 

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

01 13    927,35542 484,07500 654,07500 

Межбюджетные 
трансферты 01 13 

05 0 00 

00000 
  25,59700 25,59700 25,59700 

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения 

01 13 
05 2 00 

00000 
  25,59700 25,59700 25,59700 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по ведению 
регистра 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов Ульяновской 
области 

01 13 
05 2 00 

10270 
  25,59700 25,59700 25,59700 



Межбюджетные 
трансферты 01 13 

05 2 00 

10270 
500 25,59700 25,59700 25,59700 

Реализация непро-
граммных направлений 
деятельности 

01 13 
10 0 00 

00000 
  61,58400 233,58400 409,58400 

Условно утверждённые 
расходы 

01 13 
10 0 00 

24000 
  0,00000 172,00000 348,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 

10 0 00 

24000 
800 0,00000 172,00000 348,00000 

Определение перечня 
должностных лиц 
органами местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять протоколы 
об отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
Кодексом Ульяновской 
области об 
административных 
правонарушениях 

01 13 
10 0 00 

71020 
  0,86400 0,86400 0,86400 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
10 0 00 

71020 
200 0,86400 0,86400 0,86400 

Ежемесячные денежные 
выплаты лицам, 
осуществляющим 
полномочия сельских 
старост 

01 13 
10 0 00 

73080 
 60,72000 60,72000 60,72000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
10 0 00 

73080 
200 60,72000 60,72000 60,72000 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

01 13 
38 0 00 

00000 
  94,30000 54,30000 54,30000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

01 13 
38 4 00 

00000 
 94,30000 54,30000 54,30000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Содержание мест 
захоронений» 

01 13 
38 4 04 

00000 
 93,30000 53,30000 53,30000 

Содержание мест 01 13 38 4 04  3,30000 3,30000 3,30000 



захоронений - выдача 
разрешений на 
захоронение, ведение 
книг регистрации 
захоронений и выдача 
справок о месте 
захоронения на 
территории 
муниципальных 
общественных кладбищ 

10120 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
38 4 04 

10120 
200 3,30000 3,30000 3,30000 

Содержание мест 
захоронений - 
благоустройство и 
санитарная очистка 
территорий 
муниципальных 
общественных кладбищ 

01 13 
38 4 04 

10130 
 50,00000 50,00000 50,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
38 4 04 

10130 
200 50,00000 50,00000 50,00000 

Содержание мест 
захоронений - установка 
памятников 

01 13 
38 4 04 

23400 
 40,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
38 4 04 

23400 
200 40,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Противодействие 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту на 
территории 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение»» 

01 13 
38 4 05 

00000 
  1,00000 1,00000 1,00000 

Изготовление памяток 
по противодействию 
злоупотребления 
наркотиков 

01 13 
38 4 05 

23500 
  1,00000 1,00000 1,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
38 4 05 

23500 
200 1,00000 1,00000 1,00000 

Муниципальная 
программа «Развитие 
муниципального 

01 13 
65 0 00 

00000 
 552,10042 95,12000 95,12000 



управления в 
муниципальном 
образовании 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

Материально-

техническое обеспечение 
деятельности 

администрации 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское  
поселение» 

01 13 
65 4 01 

24100 
 552,10042 95,12000 95,12000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
65 4 01 

24100 
200 552,10042 95,12000 95,12000 

Муниципальная 
программа 
«Информатизация 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

01 13 
66 0 00 

00000 
 193,77400 75,47400 69,47400 

Комплекс процессных 
мероприятий 

01 13 
66 4 00 

00000 
 193,77400 75,47400 69,47400 

Комплекс процессных 
мероприятий 

«Модернизация, 

обслуживание, 
обновление 

компьютерной техники, 
периферийного и 
телекоммуникационного 
оборудования» 

01 13 
66 4 01 

00000 
 16,00000 0,00000 0,00000 

Приобретение 
компьютерной техники 
и периферийного 

оборудования для нее, 
приобретение 
комплектующих, а 
также их ремонт» 

01 13 
66 4 01 

21100 
 16,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
66 4 01 

21100 
200 16,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение каналами 
коммуникации 

01 13 
66 4 02 

00000 
 52,47400 52,47400 52,47400 



сотрудников 
администрации и 
подведомственных 
учреждений» 

Обеспечение 
функционирования 
услуг связи и интернета 

01 13 
66 4 02 

21200 
 52,47400 52,47400 52,47400 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
66 4 02 

21200 
200 52,47400 52,47400 52,47400 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Поддержание 
справочных 
информационных 
систем в актуальном 
состоянии» 

01 13 
66 4 03 

00000 
 125,30000 23,00000 17,00000 

Оплата 
информационно-

статистических услуг 

01 13 
66 4 03 

21300 
 125,30000 23,00000 17,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
66 4 03 

21300 
200 125,30000 23,00000 17,00000 

Национальная оборона 02      398,04000 434,35000 449,55000 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03    398,04000 434,35000 449,55000 

Реализация непро-
граммных направлений 
деятельности 

02 03 
10 0 00 

00000 
  398,04000 434,35000 449,55000 

Осуществление 
полномочий Российской 
Федерации в области 
первичного воинского 
учёта на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 
10 0 00 

51180 
  398,04000 434,35000 449,55000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 
10 0 00 

51180 
100 398,04000 434,35000 449,55000 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность  

03      1,50000 3,00000 3,00000 



Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10    1,50000 3,00000 3,00000 

Муниципальная 
программа «Пожарная 
безопасность 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

03 10 
67 0 00 

00000 
  1,50000 3,00000 3,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

03 10 
67 4 00 

00000 
  1,50000 3,00000 3,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
необходимых условий 
для предотвращения 
гибели и травмирования 
людей, обусловленных 
пожарами, сокращение 
материального ущерба» 

03 10 
67 4 01 

00000 
  1,50000 3,00000 3,00000 

Приобретение 
противопожарного 
оборудования 

03 10 
67 4 01 

22100 
  1,50000 3,00000 3,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
67 4 01 

22100 
200 1,50000 3,00000 3,00000 

Национальная 
экономика 

04      900,00000 800,00000 800,00000 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09    900,00000 800,00000 800,00000 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории  

муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

04 09 
38 0 00 

00000 
  900,00000 800,00000 800,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

04 09 
38 4 00 

00000 
  900,00000 800,00000 800,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Зимнее 
содержание 
автомобильных дорог на 
территории 

04 09 
38 4 03 

00000 
  900,00000 800,00000 800,00000 



муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

Зимнее содержание 
автомобильных дорог 

04 09 
38 4 03 

9Д020 
  900,00000 800,00000 800,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
38 4 03 

9Д020 
200 900,00000 800,00000 800,00000 

Жилищно-

коммунальное 
хозяйство 

05      1964,03504 145,00000 145,00000 

Благоустройство 05 03    854,73504 145,00000 145,00000 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство  
территории 

муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

05 03 
38 0 00 

00000 
  854,73504 145,00000 145,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

05 03 
38 4 00 

00000 
  854,73504 145,00000 145,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Благоустройство 
общественных 
территорий» 

05 03 
38 4 01 

00000 
 604,73504 5,00000 5,00000 

Ремонт объектов 
культурного наследия 

05 03 
38 4 01 

23110 
 255,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 4 01 

23110 
200 255,00000 5,00000 5,00000 

Расходы по 
благоустройству 

05 03 
38 4 01 

23120 
 319,73504 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 4 01 

23120 
200 319,73504 0,00000 0,00000 

Развитие 
территориальных 
общественных 
самоуправлений 

05 03 
38 4 01 

23130 
 30,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

05 03 
38 4 01 

23130 
600 30,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 05 03 38 4 02   250,00000 140,00000 140,00000 



мероприятий 
«Содержание уличного 

освещения» 

00000 

Содержание уличного  
освещения 

05 03 
38 4 02 

23200 
  250,00000 140,00000 140,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 4 02 

23200 
200 250,00000 140,00000 140,00000 

Другие вопросы в 
области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

05 05   1109,30000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений 

05 05 
05 1 00 

00000 
 100,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджета 
муниципального района 
на осуществление части 
полномочий по 
организации в границах 
поселения 
водоснабжения и 
водоотведения 
населения 

05 05 
05 1 00 

10140 
 100,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 
05 1 00 

10140 
200 100,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство  
территории 

муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

05 05 
38 0 00 

00000 
 1009,30000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

05 05 
38 4 00 

00000 
 1009,30000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Организация 
водоснабжения в 
границах населенных 
пунктов поселения» 

05 05 
38 4 06 

00000 
 1009,30000 0,00000 0,00000 

Ремонт системы 
водоснабжения 

05 05 
38 4 06 

23600 
 1009,30000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 05 05 

38 4 06 

23600 
200 1009,30000 0,00000 0,00000 



государственных 
(муниципальных) нужд 

Культура и  
кинематография  08      3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Культура 08 01    3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Муниципальная 
программа «Культура в 
муниципальном 
образовании 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

08 01 
64 0 00 

00000 
  3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

08 01 
64 4 00 

00000 
  3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
культуры в 
муниципальном 
образовании 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

08 01 
64 4 01 

00000 
  3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Расходы на содержание 
сельских домов 
культуры на 
территории 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

08 01 
64 4 01 

25100 
  575,85394 219,50000 149,50000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
64 4 01 

25100 
200 575,85394 219,50000 149,50000 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по 
организации культурно-

досуговой деятельности 

08 01 
64 4 01 

10260 
  2456,90000 1800,00000 1800,00000 

Межбюджетные 
трансферты 

08 01 
64 4 01 

10260 
500 2456,90000 1800,00000 1800,00000 



Социальная политика 10      240,00000 120,00000 120,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01    240,00000 120,00000 120,00000 

Реализация непро-
граммных направлений 
деятельности 

10 01 
10 0 00 

00000 
  240,00000 120,00000 120,00000 

Доплаты к пенсии 
бывших 
муниципальных 
служащих 

10 01 
10 0 00 

02000 
  240,00000 120,00000 120,00000 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

10 01 
10 0 00 

02000 
300 240,00000 120,00000 120,00000 

ИТОГО  РАСХОДОВ          12816,31386 8109,00300 8200,15000 

 

Приложение №4  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района  
Ульяновской области 

от  08.04.2025 № 5 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов                                  

                 тыс.руб. 
 

Наименование 

 

 

Гл Рз ПР ЦСР ВР 
Бюджет 

2025 года 

Сумма на плановый 
период 

Бюджет 
2026 года 

Бюджет 
2027 года 

Муниципальное 
учреждение 
администрация 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

900 

    12816,31386 8109,00300 8200,15000 

Общегосударственные 
вопросы  900 01 

    
  6279,98488 4587,15300 4733,10000 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

900 01 04    5010,54046 3760,98900 3736,93600 



администраций 

Межбюджетные 
трансферты 900 01 04 

05 0 

00 

00000 

  39,16000 43,07000 43,07000 

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения 

900 01 04 

05 2 

00 

00000 

  39,16000 43,07000 43,07000 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по 
определению 
поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя) 

900 01 04 

05 2 

00 

10220 

  0,10000 4,01000 4,01000 

Межбюджетные 
трансферты 900 01 04 

05 2 

00 

10220 

500 0,10000 4,01000 4,01000 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по 
созданию условий для 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства и 
обеспечению жителей 
поселения услугами 
связи, общественного 
питания, торговли и 
бытового обслуживания 
в границах 
муниципального 
образования 

900 01 04 

05 2 

00 

10230 

  39,06000 39,06000 39,06000 

Межбюджетные 
трансферты 900 01 04 

05 2 

00 

10230 

500 39,06000 39,06000 39,06000 

Муниципальная 
программа «Развитие 
муниципального 
управления в 
муниципальном 
образовании 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

Чердаклинского района 

900 01 04 

65 0 

00 

00000 

 4971,38046 3717,91900 3693,86600 



Ульяновской области» 

Комплекс процессных 
мероприятий 900 01 04 

65 4 

00 

00000 

 4971,38046 3717,91900 3693,86600 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

900 01 04 

65 4 

01 

00000 

 4971,38046 3717,91900 3693,86600 

Содержание аппарата 
администрации 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское  
поселение»   

900 01 04 

65 4 

01 

04000 

  3845,23146 2824,62700 2798,97200 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 04 

65 4 

01 

04000 

100 3837,93146 2819,62700 2793,97200 

Иные бюджетные 
ассигнования 

900 01 04 

65 4 

01 

04000 

800 7,30000 5,00000 5,00000 

Содержание Главы 
администрации 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское  
поселение» 

900 01 04 

65 4 

01 

08000 

  1126,14900 893,29200 894,89400 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 04 

65 4 

01 

08000 

100 1126,14900 893,29200 894,89400 



Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

900 01 06    341,08900 341,08900 341,08900 

Межбюджетные 
трансферты 900 01 06 

05 0 

00 

00000 

  341,08900 341,08900 341,08900 

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения 

900 01 06 

05 2 

00 

00000 

  341,08900 341,08900 341,08900 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по 
внешнему финансовому 
контролю 

900 01 06 

05 2 

00 

10210 

  24,00000 24,00000 24,00000 

Межбюджетные 
трансферты 900 01 06 

05 2 

00 

10210 

500 24,00000 24,00000 24,00000 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по 
контролю за 
исполнением бюджета 

900 01 06 

05 2 

00 

10240 

  0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные 
трансферты 900 01 06 

05 2 

00 

10240 

500 0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по  
составлению проекта 
бюджета поселения, 
исполнению бюджета 
поселения, 
осуществлению 
контроля за его 
исполнением, 
составлению отчета об 
исполнении бюджета 
поселения 

900 01 06 

05 2 

00 

10250 

  316,28900 316,28900 316,28900 

Межбюджетные 
трансферты 900 01 06 

05 2 

00 

10250 

500 316,28900 316,28900 316,28900 



Резервные фонды  900 01 11    1,00000 1,00000 1,00000 

Резервный фонд 
администрации 900 01 11 

10 0 

00 

00000 

  1,00000 1,00000 1,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 900 01 11 

10 0 

00 

01000 

800 1,00000 1,00000 1,00000 

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

900 01 13    927,35542 484,07500 654,07500 

Межбюджетные 
трансферты 900 01 13 

05 0 

00 

00000 

  25,59700 25,59700 25,59700 

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения 

900 01 13 

05 2 

00 

00000 

  25,59700 25,59700 25,59700 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по ведению 
регистра 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов Ульяновской 
области 

900 01 13 

05 2 

00 

10270 

  25,59700 25,59700 25,59700 

Межбюджетные 
трансферты 900 01 13 

05 2 

00 

10270 

500 25,59700 25,59700 25,59700 

Реализация непро-
граммных направлений 
деятельности 

900 01 13 

10 0 

00 

00000 

  61,58400 233,58400 409,58400 

Условно утверждённые 
расходы 

900 01 13 

10 0 

00 

24000 

  0,00000 172,00000 348,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 900 01 13 

10 0 

00 

24000 

800 0,00000 172,00000 348,00000 

Определение перечня 
должностных лиц 
органами местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять протоколы 
об отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
Кодексом Ульяновской 
области об 
административных 
правонарушениях 

900 01 13 

10 0 

00 

71020 

  0,86400 0,86400 0,86400 

Закупка товаров, работ и 900 01 13 10 0 200 0,86400 0,86400 0,86400 



услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

00 

71020 

Ежемесячные денежные 
выплаты лицам, 
осуществляющим 
полномочия сельских 
старост 

900 01 13 

10 0 

00 

73080 

 60,72000 60,72000 60,72000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 13 

10 0 

00 

73080 

200 60,72000 60,72000 60,72000 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

900 01 13 

38 0 

00 

00000 

  94,30000 54,30000 54,30000 

Комплекс процессных 
мероприятий 900 01 13 

38 4 

00 

00000 

 94,30000 54,30000 54,30000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Содержание мест 
захоронений» 

900 01 13 

38 4 

04 

00000 

 93,30000 53,30000 53,30000 

Содержание мест 
захоронений - выдача 
разрешений на 
захоронение, ведение 
книг регистрации 
захоронений и выдача 
справок о месте 
захоронения на 
территории 
муниципальных 
общественных кладбищ 

900 01 13 

38 4 

04 

10120 

 3,30000 3,30000 3,30000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 13 

38 4 

04 

10120 

200 3,30000 3,30000 3,30000 

Содержание мест 
захоронений - 
благоустройство и 
санитарная очистка 
территорий 
муниципальных 
общественных кладбищ 

900 01 13 

38 4 

04 

10130 

 50,00000 50,00000 50,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

900 01 13 

38 4 

04 

10130 

200 50,00000 50,00000 50,00000 



(муниципальных) нужд 

Содержание мест 
захоронений - установка 
памятников 

900 01 13 

38 4 

04 

23400 

 40,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 13 

38 4 

04 

23400 

200 40,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Противодействие 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту на 
территории 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение»» 

900 01 13 

38 4 

05 

00000 

  1,00000 1,00000 1,00000 

Изготовление памяток 
по противодействию 
злоупотребления 
наркотиков 

900 01 13 

38 4 

05 

23500 

  1,00000 1,00000 1,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 13 

38 4 

05 

23500 

200 1,00000 1,00000 1,00000 

Муниципальная 
программа «Развитие 
муниципального 
управления в 
муниципальном 
образовании 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

900 01 13 

65 0 

00 

00000 

 552,10042 95,12000 95,12000 

Материально-

техническое обеспечение 
деятельности 

администрации 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское  
поселение» 

900 01 13 

65 4 

01 

24100 

 552,10042 95,12000 95,12000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 13 

65 4 

01 

24100 

200 552,10042 95,12000 95,12000 

Муниципальная 
программа 
«Информатизация 
муниципального 

900 01 13 

66 0 

00 

00000 

 193,77400 75,47400 69,47400 



образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

Комплекс процессных 
мероприятий 

900 01 13 

66 4 

00 

00000 

 193,77400 75,47400 69,47400 

Комплекс процессных 
мероприятий 

«Модернизация, 
обслуживание, 
обновление 
компьютерной техники, 
периферийного и 
телекоммуникационного 
оборудования» 

900 01 13 

66 4 

01 

00000 

 16,00000 0,00000 0,00000 

Приобретение 
компьютерной техники 
и периферийного 

оборудования для нее, 
приобретение 
комплектующих, а 
также их ремонт» 

900 01 13 

66 4 

01 

21100 

 16,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 13 

66 4 

01 

21100 

200 16,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение каналами 
коммуникации 
сотрудников 
администрации и 
подведомственных 
учреждений» 

900 01 13 

66 4 

02 

00000 

 52,47400 52,47400 52,47400 

Обеспечение 
функционирования 
услуг связи и интернета 

900 01 13 

66 4 

02 

21200 

 52,47400 52,47400 52,47400 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 13 

66 4 

02 

21200 

200 52,47400 52,47400 52,47400 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Поддержание 
справочных 
информационных 
систем в актуальном 
состоянии» 

900 01 13 

66 4 

03 

00000 

 125,30000 23,00000 17,00000 

Оплата 
информационно-

статистических услуг 

900 01 13 

66 4 

03 

21300 

 125,30000 23,00000 17,00000 



Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 13 

66 4 

03 

21300 

200 125,30000 23,00000 17,00000 

Национальная оборона 900 02      398,04000 434,35000 449,55000 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

900 02 03    398,04000 434,35000 449,55000 

Реализация непро-
граммных направлений 
деятельности 

900 02 03 

10 0 

00 

00000 

  398,04000 434,35000 449,55000 

Осуществление 
полномочий Российской 
Федерации в области 
первичного воинского 
учёта на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

900 02 03 

10 0 

00 

51180 

  398,04000 434,35000 449,55000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

900 02 03 

10 0 

00 

51180 

100 398,04000 434,35000 449,55000 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность  

900 03      1,50000 3,00000 3,00000 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

900 03 10    1,50000 3,00000 3,00000 

Муниципальная 
программа «Пожарная 
безопасность 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

900 03 10 

67 0 

00 

00000 

  1,50000 3,00000 3,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

900 03 10 

67 4 

00 

00000 

 1,50000 3,00000 3,00000 



Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
необходимых условий 
для предотвращения 
гибели и травмирования 
людей, обусловленных 
пожарами, сокращение 
материального ущерба» 

900 03 10 

67 4 

01 

00000 

 1,50000 3,00000 3,00000 

Приобретение 
противопожарного 
оборудования 

900 03 10 

67 4 

01 

22100 

 1,50000 3,00000 3,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 03 10 

67 4 

01 

22100 

200 1,50000 3,00000 3,00000 

Национальная 
экономика 

900 04      900,00000 800,00000 800,00000 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 900 04 09    900,00000 800,00000 800,00000 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории  

муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

900 04 09 

38 0 

00 

00000 

  900,00000 800,00000 800,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

900 04 09 

38 4 

00 

00000 

  900,00000 800,00000 800,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Зимнее 
содержание 
автомобильных дорог на 
территории 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

900 04 09 

38 4 

03 

00000 

 900,00000 800,00000 800,00000 

Зимнее содержание 
автомобильных дорог 

900 04 09 

38 4 

03 

9Д020 

  900,00000 800,00000 800,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 04 09 

38 4 

03 

9Д020 

200 900,00000 800,00000 800,00000 

Жилищно-

коммунальное 
хозяйство 

900 05      1964,03504 145,00000 145,00000 

Благоустройство 900 05 03    854,73504 145,00000 145,00000 



Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории  

муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

900 05 03 

38 0 

00 

00000 

  854,73504 145,00000 145,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

900 05 03 

38 4 

00 

00000 

  854,73504 145,00000 145,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Благоустройство 
общественных 
территорий» 

900 05 03 

38 4 

01 

00000 

 604,73504 5,00000 5,00000 

Ремонт объектов 
культурного наследия 

900 05 03 

38 4 

01 

23110 

 255,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 05 03 

38 4 

01 

23110 

200 255,00000 5,00000 5,00000 

Расходы по 
благоустройству 

900 05 03 

38 4 

01 

23120 

 319,73504 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 05 03 

38 4 

01 

23120 

200 319,73504 0,00000 0,00000 

Развитие 
территориальных 
общественных 
самоуправлений 

900 05 03 

38 4 

01 

23130 

 30,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

900 05 03 

38 4 

01 

23130 

600 30,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Содержание уличного 

освещения» 

900 05 03 

38 4 

02 

00000 

  250,00000 140,00000 140,00000 

Содержание уличного  
освещения 

900 05 03 

38 4 

02 

23200 

  250,00000 140,00000 140,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 05 03 

38 4 

02 

23200 

200 250,00000 140,00000 140,00000 

Другие вопросы в 
области жилищно-

900 05 05   1109,30000 0,00000 0,00000 



коммунального 
хозяйства 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений 

900 05 05 

05 1 

00 

00000 

 100,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджета 
муниципального района 
на осуществление части 
полномочий по 
организации в границах 
поселения 
водоснабжения и 
водоотведения 
населения 

900 05 05 

05 1 

00 

10140 

 100,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 05 05 

05 1 

00 

10140 

200 100,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство  
территории 

муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

900 05 05 

38 0 

00 

00000 

 1009,30000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

900 05 05 

38 4 

00 

00000 

 1009,30000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Организация 
водоснабжения в 
границах населенных 
пунктов поселения» 

900 05 05 

38 4 

06 

00000 

 1009,30000 0,00000 0,00000 

Ремонт системы 
водоснабжения 

900 05 05 

38 4 

06 

23600 

 1009,30000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 05 05 

38 4 

06 

23600 

200 1009,30000 0,00000 0,00000 

Культура и  
кинематография  900 08      3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Культура 900 08 01    3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Муниципальная 
программа «Культура в 
муниципальном 
образовании 

900 08 01 

64 0 

00 

00000 

  3032,75394 2019,50000 1949,50000 



«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

Комплекс процессных 
мероприятий 

900 08 01 

64 4 

00 

00000 

  3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
культуры в 
муниципальном 
образовании 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

900 08 01 

64 4 

01 

00000 

  3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Расходы на содержание 
сельских домов 
культуры на 
территории 
муниципального 
образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

900 08 01 

64 4 

01 

25100 

  575,85394 219,50000 149,50000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 08 01 

64 4 

01 

25100 

200 575,85394 219,50000 149,50000 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по 
организации культурно-

досуговой деятельности 

900 08 01 

64 4 

01 

10260 

  2456,90000 1800,00000 1800,00000 

Межбюджетные 
трансферты 

900 08 01 

64 4 

01 

10260 

500 2456,90000 1800,00000 1800,00000 

Социальная политика 900 10      240,00000 120,00000 120,00000 

Пенсионное обеспечение 900 10 01    240,00000 120,00000 120,00000 

Реализация непро-
граммных направлений 
деятельности 

900 10 01 

10 0 

00 

00000 

  240,00000 120,00000 120,00000 

Доплаты к пенсии 
бывших 
муниципальных 

900 10 01 

10 0 

00 

02000 

  240,00000 120,00000 120,00000 



служащих 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

900 10 01 

10 0 

00 

02000 

300 240,00000 120,00000 120,00000 

ИТОГО РАСХОДОВ           12816,31386 8109,00300 8200,15000 

 

Приложение №5  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района  
Ульяновской области 

от  08.04.2025 № 5 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

         

тыс.руб.  

Наименование ЦСР ВР 
Бюджет 

2025 года 

Сумма на плановый 
период 

2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

Межбюджетные трансферты 05 0 00 00000   505,84600 409,75600 409,75600 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 

05 1 00 00000  100,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из 
бюджета муниципального 
района на осуществление 
части полномочий по 
организации в границах 
поселения водоснабжения и 
водоотведения населения 

05 1 00 10140  100,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 00 10140 200 100,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселений 

05 2 00 00000   405,84600 409,75600 409,75600 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по внешнему 

05 2 00 10210   24,00000 24,00000 24,00000 



финансовому контролю 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 10210 500 24,00000 24,00000 24,00000 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по определению 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя) 

05 2 00 10220   0,10000 4,01000 4,01000 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 10220 500 0,10000 4,01000 4,01000 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по созданию 
условий для развития малого 
и среднего 
предпринимательства и 
обеспечению жителей 
поселения услугами связи, 
общественного питания, 
торговли и бытового 
обслуживания в границах 
муниципального образования 

05 2 00 10230   39,06000 39,06000 39,06000 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 10230 500 39,06000 39,06000 39,06000 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по внутреннему 
финансовому контролю 

05 2 00 10240   0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 10240 500 0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по составлению 
проекта бюджета поселения, 
исполнению бюджета 
поселения, осуществлению 
контроля за его исполнением, 
составлению отчета об 
исполнении бюджета 
поселения 

05 2 00 10250   316,28900 316,28900 316,28900 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 10250 500 316,28900 316,28900 316,28900 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по ведению 
регистра муниципальных 
нормативных правовых 

05 2 00 10270   25,59700 25,59700 25,59700 



актов Ульяновской области 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 10270 500 25,59700 25,59700 25,59700 

Реализация непрограммных 
направлений деятельности 10 0 00 00000   700,62400 788,93400 980,13400 

Резервный фонд 
администрации 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

10 0 00 01000   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные бюджетные ассигнования 10 0 00 01000 800 1,00000 1,00000 1,00000 

Доплата к пенсии бывших 
муниципальных служащих 10 0 00 02000   240,00000 120,00000 120,00000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 0 00 02000 300 240,00000 120,00000 120,00000 

Условно утвержденные 

расходы  10 0 00 24000   0,00000 172,00000 348,00000 

Иные бюджетные ассигнования 10 0 00 24000 800 0,00000 172,00000 348,00000 

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в 
области первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

10 0 00 51180   398,04000 434,35000 449,55000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

10 0 00 51180 100 398,04000 434,35000 449,55000 

Определение перечня 
должностных лиц органами 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях 

10 0 00 71020   0,86400 0,86400 0,86400 

Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 00 71020 200 0,86400 0,86400 0,86400 

Ежемесячные денежные 
выплаты лицам, 
осуществляющим 
полномочия сельских старост 

10 0 00 73080  60,72000 60,72000 60,72000 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 00 73080 200 60,72000 60,72000 60,72000 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории  

муниципального образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской 
области» 

38 0 00 00000   2858,33504 999,30000 999,30000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

38 4 00 00000  2858,33504 999,30000 999,30000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Благоустройство 
общественных территорий» 

38 4 01 00000  604,73504 5,00000 5,00000 

Ремонт объектов культурного 
наследия 

38 4 01 23110   255,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 01 23110 200 255,00000 5,00000 5,00000 

Расходы по благоустройству 38 4 01 23120  319,73504 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 01 23120 200 319,73504 0,00000 0,00000 

Развитие территориальных 
общественных 
самоуправлений 

38 4 01 23130  30,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 4 01 23130 600 30,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Содержание 
уличного освещения» 

38 4 02 00000   250,00000 140,00000 140,00000 

Содержание уличного  
освещения 

38 4 02 23200  250,00000 140,00000 140,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 02 23200 200 250,00000 140,00000 140,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Зимнее 
содержание автомобильных 
дорог на территории 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» 

38 4 03 00000   900,00000 800,00000 800,00000 

Зимнее содержание 38 4 03 9Д020  900,00000 800,00000 800,00000 



автомобильных дорог 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 03 9Д020 200 900,00000 800,00000 800,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Содержание 
мест захоронений» 

38 4 04 00000  93,30000 53,30000 53,30000 

Содержание мест захоронений 
- выдача разрешений на 
захоронение, ведение книг 
регистрации захоронений и 
выдача справок о месте 
захоронения на территории 
муниципальных 
общественных кладбищ 

38 4 04 10120  3,30000 3,30000 3,30000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 04 10120 200 3,30000 3,30000 3,30000 

Содержание мест захоронений 
- благоустройство и 
санитарная очистка 
территорий муниципальных 
общественных кладбищ 

38 4 04 10130  50,00000 50,00000 50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 04 10130 200 50,00000 50,00000 50,00000 

Содержание мест захоронений 
- установка памятников 38 4 04 23400  40,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 04 23400 200 40,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Противодействие 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту на 
территории муниципального 
образования «Калмаюрское 
сельское поселение»» 

38 4 05 00000  1,00000 1,00000 1,00000 

Изготовление памяток по 
противодействию 
злоупотребления наркотиков 

38 4 05 23500  1,00000 1,00000 1,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 05 23500 200 1,00000 1,00000 1,00000 



Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 
водоснабжения в границах 
населенных пунктов 
поселения» 

38 4 06 00000  1009,30000 0,00000 0,00000 

Ремонт системы 
водоснабжения 

38 4 06 23600  1009,30000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 06 23600 200 1009,30000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Калмаюрское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

64 0 00 00000   3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Комплекс процессных 
мероприятий 

64 4 00 00000  3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
культуры в муниципальном 
образовании «Калмаюрское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

64 4 01 00000  3032,75394 2019,50000 1949,50000 

Расходы на содержание 
сельских домов культуры на 
территории муниципального 
образования «Калмаюрское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

64 4 01 25100   575,85394 219,50000 149,50000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

64 4 01 25100 200 575,85394 219,50000 149,50000 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по организации 
культурно-досуговой 
деятельности 

64 4 01 10260   2456,90000 1800,00000 1800,00000 

Межбюджетные трансферты 64 4 01 10260 500 2456,90000 1800,00000 1800,00000 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Калмаюрское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 

65 0 00 00000   5523,48088 3813,03900 3788,98600 



Ульяновской области» 

Комплекс процессных 
мероприятий 

65 4 00 00000  5523,48088 3813,03900 3788,98600 

Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
деятельности администрации 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

65 4 01 00000  5523,48088 3813,03900 3788,98600 

Содержание аппарата 
администрации 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское  
поселение»   

65 4 01 04000   3845,23146 2824,62700 2798,97200 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

65 4 01 04000 100 3837,93146 2819,62700 2793,97200 

Иные бюджетные ассигнования 65 4 01 04000 800 7,30000 5,00000 5,00000 

Содержание Главы 
администрации 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское  
поселение» 

65 4 01 08000   1126,14900 893,29200 894,89400 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

65 4 01 08000 100 1126,14900 893,29200 894,89400 

Материально-техническое 
обеспечение деятельности 

администрации 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское  
поселение» 

65 4 01 24100   552,10042 95,12000 95,12000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 4 01 24100 200 552,10042 95,12000 95,12000 

Муниципальная программа 
«Информатизация 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское 

66 0 00 00000   193,77400 75,47400 69,47400 



поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской 
области» 

Комплекс процессных 
мероприятий 

66 4 00 00000  193,77400 75,47400 69,47400 

Комплекс процессных 
мероприятий «Модернизация, 
обслуживание, обновление 
компьютерной техники, 
периферийного и 
телекоммуникационного 
оборудования» 

66 4 01 00000  16,00000 0,00000 0,00000 

Приобретение компьютерной 
техники и периферийного 

оборудования для нее, 
приобретение 
комплектующих, а также их 
ремонт» 

66 4 01 21100  16,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

66 4 01 21100 200 16,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
каналами коммуникации 
сотрудников администрации 
и подведомственных 
учреждений» 

66 4 02 00000  52,47400 52,47400 52,47400 

Обеспечение 
функционирования услуг 
связи и интернета 

66 4 02 21200   52,47400 52,47400 52,47400 

Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

66 4 02 21200 200 52,47400 52,47400 52,47400 

Комплекс процессных 
мероприятий «Поддержание 
справочных 
информационных систем в 
актуальном состоянии» 

66 4 03 00000  125,30000 23,00000 17,00000 

Оплата информационно-

статистических услуг 
66 4 03 21300  125,30000 23,00000 17,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

66 4 03 21300 200 125,30000 23,00000 17,00000 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской 
области» 

67 0 00 00000   1,50000 3,00000 3,00000 



Комплекс процессных 
мероприятий 

67 4 00 00000  1,50000 3,00000 3,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
необходимых условий для 
предотвращения гибели и 
травмирования людей, 
обусловленных пожарами, 
сокращение материального 
ущерба» 

67 4 01 00000  1,50000 3,00000 3,00000 

Приобретение 
противопожарного 
оборудования 

67 4 01 22100   1,50000 3,00000 3,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

67 4 01 22100 200 1,50000 3,00000 3,00000 

Итого расходов     12816,31386 8109,00300 8200,15000 

 

 

Приложение №6  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района  
Ульяновской области 

от  08.04.2025 № 5 

                                       

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального  
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на  

осуществление части полномочий по решению вопросов местного  
значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2025 и на плано-

вый период 2026 и 2027 годов 

тыс.руб. 

№ 
п/п 

Наименование показателей 
Бюджет 

2025 года 

Сумма на плановый 
период 

2026 год 2027 год 

1 

Соглашение о передаче полномочий в сфере 
внешнего муниципального финансового 
контроля на срок действия Совета депутатов 
муниципального образования «Калмаюрское 
сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

24,00000 24,00000 24,00000 

2 

Соглашение о передаче части полномочий по 
созданию условий для развития малого и 
среднего предпринимательства и обеспечению 
жителей поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания в границах муниципального 
образования «Калмаюрское сельское 

39,06000 39,06000 39,06000 




